УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от ____________                                                                                         № ______

О проведении заседания

ММО классных руководителей

       На основании плана работы МКУ «Управление образования» ИК МО «ЛМР» РТ на

2020-2021 учебный год

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести итоговое заседание ММО классных руководителей в форме семинара-

практикума (далее – Семинар-практикум) на тему: «Работа классного руководителя

по социально - педагогическому сопровождению обучающихся, находящихся в СОП

и ТЖС, безнадзорных, склонных к совершению правонарушений»  21 апреля 2021

года в 13.00 часов на базе МБОУ «СОШ №8».

2. Утвердить план работы Семинара-практикума (Приложение №1).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений Лениногорского МР обеспечить

участие в Семинаре-практикуме по одному представителю от школы из числа

руководителя ШМО классных руководителей.

4. Директору МБОУ «СОШ №8» (Сергеева Е.Н.) создать необходимые условия для

проведения Семинара-практикума с соблюдением мер по профилактике

распространения короновирусной инфекции (COVID-19).

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Е.Р. Даниелян, методиста

управления образования.

Начальник МКУ «Управление образования» ИК

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                     В.С.Санатуллин

Даниелян Е.Р.

5-09-41

Документ создан в электронной форме. № согл-10656606-1 от 20.04.2021. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 20.04.2021 14:07

Приложение № 1

к приказу МКУ «УО»

ИК МО «ЛМР» РТ

от________№_______

План работы

 семинара-практикума на тему:

«Работа классного руководителя по социально - педагогическому сопровождению

обучающихся, находящихся в СОП и ТЖС, безнадзорных, склонных к совершению

правонарушений».

Одной из важных целей работы классного руководителя

является профилактика и оказание своевременной и квалифицированной помощи

детям, подросткам и их семьям, попавшим в сложные социальные,

семейные, педагогические и прочие ситуации.

Цель семинара-практикума: создание условий для формирования у педагогов

потребности тесного взаимодействия с семьями воспитанников находящихся в СОП и

ТЖС, безнадзорных, склонных к совершению правонарушений».

Задачи:

 формирование представления о целях, задачах и основных направлениях

взаимодействия школы и семей воспитанников, находящихся в СОП и ТЖС,

безнадзорных, склонных к совершению правонарушений

 отработка навыков использования активных форм работы с детьми, находящимися

в СОП И ТЖС.

 повышение психолого-педагогической культуры учителей.

Целевая аудитория: руководители ШМО классных руководителей школ

муниципалитета.

Место и время проведения: МБОУ «СОШ №8», 21.04.2021 в 13.00 часов, кабинет №25.

Выступления:

Е.Р. Даниелян, методист УО, выступление на тему: «…».

Л.Г. Рамазанова, руководитель ММО классных руководителей, выступление на тему:

«Организация работы классного руководителя по профилактике преступлений и

правонарушений обучающимися».

Из опыта работы школ:

Документ создан в электронной форме. № согл-10656606-1 от 20.04.2021. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 20.04.2021 14:07

Л.Ю.Мишкина, заместитель директора по ВР Старокувакской СОШ.

М.И.Ларионова, руководитель ШМО классных руководителей Старописьмянской ООШ.

Г.Р.Мифтахова, педагог Зеленорощинской СОШ.

Е.Р. Даниелян, методист УО: подведение итогов.

Документ создан в электронной форме. № согл-10656606-1 от 20.04.2021. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 20.04.2021 14:07